rum lib. de Prædest. c. 19, ubi hæc et sequentia inseruntur, ac facientibus.

(c) Carnutensis codex cum Colb. alia vero infructuosa.

(d) Par. cum aliquot mss. et communionem: ac deinde absque auctoritate, eorum theotetem: ubi Sirmondus apud Hincmarum de Prædest. c. 19, posuit theotetiam, quæ vox neque græca, neque latina. Vide quæ ad cap. 16, n. 4, observata sunt.

hendatur; gloriam a Domino tamquam dispensator fidelis et villicus utilis consequetur, et super omnia bona constituetur, id est, in Dei gloria collocabitur, (a) quia nihil sit ultra quod melius sit (§ 47).

2. *Negligentis vitia ac vindicta.* — Quod si contuens longam Dei patientiam, quæ in profectum humanæ salutis extenditur; adversum conservos insolescet, et sæculi malis vitiisque se tradet, præseutium tantum curam in cultu ventris exercens: desperata (b) die Dominus adveniet, eumque a bonis quæ sponderat dividet, portionemque ejus cum hypocritis in pœnæ æternitate constituet, quia adventum desperaverit, quia mandatis non obtemperaverit, quia presentibus studuerit, quia vita gentium vixerit, quia desperatione iudicii commissam sibi familiam fame, siti, cæde vexaverit (*Ibid.* 48—51).

794 3. *Cur Moyses Decalogum duabus tabulis accepit.* — *Tunc similabitur regnum cælorum decem virginibus*, et reliqua (*Matth.* xxv, 1). Ex dictis superioribus ratio quoque hujus sermonis intelligi potest. De die enim magno Domini omnia est sermo, quo occulta humanarum cogitationum divini iudicii cognitione prodentur, et vera exspectati Dei fides non ambigæ spei meritum consequetur. Absolute enim in quinque prudentibus et in quinque fatuis, fidelium atque infidelium est constituta divisio: quo exemplo Moyses decem verba duabus tabulis conscripta accepit. Necessè enim erat, omnia ea in utraque conscribi: et duplex pagina, inter proprietatem dextræ ac sinistræ, divisionem sub uno licet testamento bonorum malorumque signabat.

4. *Parabolæ virginum brevis et acuta expositio.* — Sponsus atque sponsa, Dominus noster est in corpore Deus. Nam ut Spiritus carni (*supple*, sponsus), ita Spiritui caro sponsa est. Denique tuba excitante, sponso tantum obviam (c) proditur; erant enim jam ambo unum; quia in gloriam spiritalem humilitas

(a) Plures mss. *qua*, non *quia*, haud male. Hic redditur ratio cur in gloria collocatus super omnia bona constitutus dicatur, quia nimirum ea gloria bonum omne superet, eaque nihil melius sit.

(b) In aliquot mss. *desperata dies Domini*, minus bene. Porro *desperata*, id est, insperata, seu inexpectata atque improvisa.